[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
Постановление
        от «10»апреля  2015 г                                                                      № 191
 О проведении балансовой комиссии
по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных учреждений за 2014год
 В целях эффективного пользования и распоряжения муниципальной собственностью, повышения эффективности работы муниципальных учреждений и обеспечения контроля
                                                    постановляю:
1. Утвердить состав балансовой комиссии (приложение №1).
2. Утвердить Положение о балансовой комиссии  (приложение №2).
3. Провести заседание балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год согласно графику (приложение №3)
4. Председателю комиссии довести до подведомственных учреждений график проведения балансовых комиссий (приложение №4)
5. Руководителям учреждений подготовить и предоставить отчет до 16 апреля 2015 года в администрацию Новоладожского городского поселения в форме пояснительной записки и сведений по утвержденной форме (приложение №5).
6. Контроль  исполнения  постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Новоладожского городского поселения                                                 Баранова О.С.
                                                                                             Приложение №1
                                                                                             к Постановлению

главы администрации

                                                                                 от 10.04.2015г. № 191

Состав балансовой комиссии

  Председатель комиссии -  Рогачев С.В. – заместитель главы администрации Новоладожского городского поселения

 Члены комиссии:

  Кравцова Е.К. - начальник финансово-экономического отдела
  Сысоева И.Н.  -  главный бухгалтер администрации;

  Ильина О.М.  -  начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом;

  Федоренко Е.Е.  – депутат  Совета депутатов.
 Секретарь комиссии  -   Смирнова Е.В. – ведущий специалист МКУ «Городская служба»
                                                                                             Приложение №2

                                                                                             к Постановлению

главы администрации

                                                                                 от 10.04.2015г. № 191

Положение о балансовой комиссии

1.
 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, состав, функции,  компетенцию,
 порядок
 работы
 балансовой
 комиссии.
1.2. Балансовая комиссия создается в целях осуществления общего контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных учреждений (далее - организаций).
1.3. Балансовая комиссия является постоянно действующим органом и осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ленинградской области и нормативными актами органа местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение, а также настоящим Положением.

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И СОСТАВ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ
2.1. Балансовая комиссия создается на основании постановления главы администрации Новоладожского
 городского
 поселения.
2.2. Балансовая комиссия формируется из работников администрации Новоладожского городского поселения и представителей Совета депутатов.

3. ФУНКЦИИ И КОМПЕТЕНЦИЯ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ
3.1 Балансовая комиссия создается для выполнения следующих функций:
3.1.1. общий контроль
 за
 деятельностью
 организаций;
3.1.2. контроль за правильностью и эффективностью использования средств, выделяемых организациям из бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в виде
 дотаций,
 субсидий
 и
 в иных
 формах.
3.2. В компетенцию балансовой комиссии входят следующие вопросы:

- подведение итогов финансовой деятельности учреждений за отчетный год;

- рассмотрение предложений и принятие решений по повышению эффективности работы муниципальных учреждений.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ БАЛАНСОВОЙ КОМИССИИ
И ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ
4.1. Балансовая комиссия осуществляет свою деятельность в форме совместных заседаний ее членов согласно утвержденному главой администрации графику. Утвержденный график заседаний комиссии доводиться до ее членов и руководителей заслушиваемых организаций.
4.2. Решения балансовой комиссии принимаются при присутствии не менее 2/3 ее членов. Каждый
 член
 комиссии
 обладает
 одним
 голосом.
4.3. Внеочередные заседания балансовой комиссии назначаются ее председателем или, по его поручению.
4.4. В случае неявки руководителей организаций на заседание комиссии по уважительной причине,
 в
 нем
 принимает
 участие
 их
 заместители.
4.5. Неявка руководителей организаций на заседание комиссии без уважительной причины, не препятствует
 его
 проведению.

4.6. Руководители организаций представляют на заседания балансовой комиссии все запрашиваемые документы, характеризующие финансово-хозяйственную деятельность организаций
 и
 эффективность
 управления
 этими
 организациями.
4.7. По требованию балансовой комиссии руководители организаций обязаны давать необходимые
 пояснения
 в
 устной
 или
 письменной
 форме.
4.8. Решения балансовой комиссии принимаются простым большинством голосов в ходе совместного обсуждения.
4.9. Решения балансовой комиссии в соответствии с действующим законодательством носят рекомендательный характер, а при выявленных нарушениях финансовой дисциплины руководителям учреждения  выносится неудовлетворительная оценка и дело передается для проведения проверки аудиторами, прокуратурой.

 4.10. Решения комиссии оформляются протоколом с выставлением оценки в течение 3дней после проведения и доводятся до сведения руководителей заслушиваемой организаций  и главы администрации для принятия ими последующих решений.

4.11 Протокол заседания балансовой комиссии  является основой для подготовки постановлений и распоряжений
 главы
 администрации.

 Приложение №3
                                                                                             к Постановлению

главы администрации

                                                                       от 10.04.2015г. № 191
График проведения балансовой комиссии

22.04 .2015г.
· МКУК  «Новоладожская городская библиотека»             11 час  00 мин

· МКУ   «Городская служба»                                                       11 час  30 мин
· МБУК  « Новоладожский  ГДК»                                       12 час  00 мин
· МУП «Новоладожский водоканал»                                  12 час  30 мин

	Приложение № 4

	к Постановлению

	главы администрации

	от "10" мая  2015 года № 191

	Показатели по рассмотрению итогов финанасово-хозяйственной деятельности

	 муниципальных учреждений

	№ п/п
	Наименование показателя
	ед.изм.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2014/2013, %

	I. ЧИСЛЕННОСТЬ

	1
	Плановая численность по штатному расписанию
	ед.

	2
	Численность по факту
	ед.

	3
	Заполненность штатов по отношению к плановой численности
	%

	II. ОПЛАТА ТРУДА

	1
	Плановый фонд оплаты труда: всего по штатному расписанию
	руб.

	2
	Фонд оплаты труда: всего по факту
	руб.

	3
	Расход фонда оплаты труда по отношению к плановому
	%

	4
	Средняя з/пл по учреждению
	руб.

	5
	Средняя з/пл специалистов
	руб.

	6
	Средняя з/пл обслуживающего персонала
	руб.

	III. ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

	1
	Утвержденные бюджетные ассигнования (план) всего
	руб.

	2
	Кассовые расходы
	руб.

	3
	Фактические расходы (исполнение)
	руб.

	IV. ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	1
	Доход от платных услуг всего (план)
	руб.

	2
	Доход от платных услуг всего (кассовое исполнение)
	руб.

	3
	Прочие безвозмездные поступления (план)
	руб.

	4
	Прочие безвозмездные поступления кассовое исполнение)
	руб.

	V. ДЕБИТОРЫ И КРЕДИТОРЫ

	1
	Кредиторская задолженность: всего (расшифровка)
	руб.

	2
	Дебиторская задолженность: всего (расшифровка)
	руб.

	VI. ИМУЩЕСТВО

	1
	Сумма основных средств на начало периода
	руб.

	2
	Поступило основных средств в течение отчетного периода*
	руб.

	3
	Списано основных средств в течение отчетного периода
	руб.

	4
	Стоимость основных средств на конец отчетного периода
	руб.

	Коммунальные услуги

	1
	Вода: по лимиту
	 м3

	2
	Вода: по факту
	 м3

	3
	Стоки: по лимиту
	 м3

	4
	Стоки : по факту
	 м3

	5
	Электроэнергия: по лимиту
	 кВтч

	6
	Электроэнергия: по факту
	 кВтч

	7
	Тепло: по лимиту
	 г/кал

	8
	Тепло: по факту
	 г/кал

	Дополнительные сведения

	1
	Контингент по плану
	 чел.

	2
	Контингент по факту
	 чел.

	3
	Количество мероприятий
	ед.

	4
	Книговыдача
	ед.